муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

«Школа № 31 имени командира батальона Ростовского полка

Народного ополчения Катаева А.С.»

Приказ

От 28 .08 . 2024г.                                                                                             № 383

«О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО

МБОУ «Школа №31» по введению учебных предметов «Труд (технология)» и

 «Основы безопасности и защиты Родины» (далее — ОБЗР)

в соответствии с ФГОС ООО и ФОП ООО в 2024- 2025 учебном году.

         В связи с введением с 01 сентября 2024 года учебных предметов «Труд (технология)» и

«Основы безопасности и защиты Родины» (далее - ОБЗР), ), на основании приказов

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего

общего образования», от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения

Российской Федерации, касающихся федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования и основного общего образования»

.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести и утвердить изменения, которые вносятся в ООП ООО и ООП СОО по учебным

предметам «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (далее-

ОБЗР) в соответствии с ФГОС НОО, ООО, СОО и ФОП НОО, ООО, СОО в 2024-2025

учебном году в МБОУ «Школа №31»  .

2  Утвердить Программу учебных сборов для 8 класса. (Приложение№1)

3. Е.В.Малицкой Е.В., Шипиловой Л.В., заместителям директора школы по УВР,

обеспечить    мониторинг качества реализации основных образовательных программ НОО,

ООО, СОО.

4. Методисту Антоненко И.В. обеспечить контроль качества проведения учебных сборов

8,10 классов.

5.  Шипиловой Л.В., заместителю директора, ответственному за размещение информации

на официальном сайте школы, проконтролировать размещение ООП НОО, ООП ООО,

ООП СОО с внесенными изменениями на сайте МБОУ «Школа №31»» в срок до

01.09.2024 года..

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года

7. Ответственность за     исполнение приказа возложить на Малицкую Е.В.

8.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа №31»                                               Н.Е.Агишева

Ознакомлена Малицкая Е.В.                                   Шипилова Л.В.                   И.В.Антоненко

		Агишева Наталья Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа